

CHIARIMENTI

Procedura sotto soglia finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di materiali da laboratorio per la durata di anni due destinati al Centro Regionale Biologia Molecolare di La Loggia (TO). Numero gara: 8218273. CIG: 8830019A2F

QUESITO

Essendo una gara con lotto unico, aggiudicazione a singolo articolo, con la presente sono a richiedere se: -per poter partecipare alla gara è necessario presentare offerta complessiva di tutti i settori indicati in allegato A_lista di fornitura (Cellule, DNA, PCR, ecc) -per ciascun settore l'offerta deve essere inclusiva di tutti i singoli reagenti, sempre indicati in allegato A_lista di fornitura.

RISPOSTA

Buongiorno, no, è possibile presentare offerta per i prodotti disponibili non necessariamente per tutti quelli inseriti come indicato nell'art. 3 del disciplinare.

QUESITO

Buongiorno,
in relazione alla procedura in oggetto chiediamo le seguenti informazioni:

- è possibile presentare offerte parziali anche per singolo codice o la procedura è da intendersi a lotto unico?
- le posizioni dalla 16 alla 21 (settore cellule, campo terreni) dell'Allegato E, sono da intendersi con confezionamento da 500 ml o da 50 ml come indicato?

RISPOSTA

Buongiorno, no, è possibile presentare offerta per i prodotti disponibili non necessariamente per tutti quelli inseriti come indicato nell'art. 3 del disciplinare.

Si conferma che il confezionamento dei terreni (dalla posizione 16 alla 21) è da intendersi da 500 ml.

QUESITO

Buongiorno. 1) Vi chiediamo di essere maggiormente specifici nel descrivere le caratteristiche del prodotto richiesto (es. materiale di partenza, volume di partenza etc.) per i seguenti kit: - kit estrazione DNA proteinase K - Kit estrazione RNA - kit estrazione miRNA - Kit prep librerie 2) nel campo PCR, sono indicate delle Taq di marchi specifici, ma non c'è scritto se viene richiesto Prodotto originale o equivalente (come descritto nel capitolato Speciale). Potreste cortesemente fornire maggiori indicazioni? Grazie e cordiali saluti

RISPOSTA

Per tutti i kits menzionati (kit estrazione DNA proteinase K - Kit estrazione RNA - kit estrazione miRNA -Kit prep librerie) questo sono le specifiche richieste: Materiali di partenza: cellule- matrici ambientali; Volume-Quantità di partenza: partiamo da basse concentrazioni di campione iniziale.

Per le necessità attuali, specifichiamo che nel campo PCR, sotto la voce "Taq" richiediamo prodotti "tipo" o "equivalenti".

QUESITO

Antibiotici ed antimicotici: si richiede il consumo annuo previsto è di 2 ml.....dal file excell; per molti prodotti richiesti non esistono confezionamenti indicati in U/ml....è possibile avere indicazioni anche in un diverso modo, tipo mg/ml....? -; per il PBS avrei necessità di sapere se si vuole 1x o 10x con o senza Calcio e Magnesio. -Counting slides dual chamber for cell counter..... ma per quale cell counter? -Terreni: avrei bisogno dei volumi richiesti per i medium e per il Siero; se è possibile indicare la composizione dei medium PCR: che si intende per oligonucleotidi 1 vials? Probes 1 vials? Che sequenza hanno? Polymerase takara....quale marca occorre? grazie cordiali saluti

RISPOSTA

1) antibiotici ed antimicotici: si richiede il consumo annuo previsto è di 2 ml.....dal file excell; consumo di 2 pezzi da 100ml cad
2) per molti prodotti richiesti non esistono confezionamenti indicati in U/ml....è possibile avere indicazioni anche in un diverso modo, tipo mg/ml....? -;
i confezionamenti sono in U/ml oppure 100X (quest'ultimo va bene nel caso non ci fosse l'altra unità) e comunque da 100ml per bottiglia
3) per il PBS avrei necessità di sapere se si vuole 1x o 10x con o senza Calcio e Magnesio.
10X senza calcio e magnesio
4)Counting slides dual chamber for cell counter..... ma per quale cell counter?
contacellule della Aurogene (in realtà trattasi del Countess 2 della Invitrogen che è stato rimarchiato da altre ditte perchè scaduto il brevetto, quindi le slides dovrebbero essere standard)
5) Terreni: avrei bisogno dei volumi richiesti per i medium e per il Siero;
500ml
6) se è possibile indicare la composizione dei medium PCR:
PCR REALTIME: La Master Mix contiene buffer, dntps e la polymerase. PCR tradizionale: ogni polymerase è abbinata al suo buffer.
che si intende per oligonucleotidi 1 vials? Probes 1 vials? Si riferisce al confezionamento del prodotto (normalmente in vials o tubi) che è fornito in forma liofila ad una certa concentrazione (scala di sintesi): 1 sintesi/1 vials. Ogni ditta può produrre il componente a diverse concentrazioni. Che sequenza hanno? Non c'è sequenza prestabilita; a seconda delle esigenze il laboratorio può richiedere le sequenze di interesse oppure Trattasi di prodotto da far sintetizzare a richiesta.
Polymerase takara....quale marca occorre? Un prodotto che abbia le stesse caratteristiche di questa polymerase.

QUESITO

Con la presente sottoponiamo la seguente richiesta di chiarimenti: E' possibile offrire più prodotti che rispondono alla "Descrizione prodotto" (es. kit estrazione RNA) essendo questa molto generica e non in grado di identificare univocamente un singolo prodotto?

RISPOSTA

Come previsto dall'art.3 del disciplinare di gara: "Per ogni articolo potranno essere presentate più offerte nel caso in cui il produttore e conseguentemente il codice prodotto offerto siano differenti. Qualora per lo stesso articolo siano presentate più offerte per lo stesso codice prodotto e per lo stesso produttore l'offerta sarà considerata plurima e determinerà l'esclusione di tutte le offerte inerenti il prodotto in questione da parte dell'Operatore economico offerente".